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LEI Nº 600/2017, de 09 de janeiro de 2017. 
 

Dispõe sobre a 54ª Revisão Legal proposta ás metas e prioridades 
constantes do Plano Plurianual, para o período de 2014/2017, lei nº 
581/2016, 1ª Revisão às metas e prioridades estabelecidas na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício financeiro de 2017, lei nº 
582/2016, bem como a abertura de Crédito Adicional Especial ao 
orçamento vigente, e dá outras providências. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA, Estado do Paraná, aprovou, e, o Prefeito sanciona a seguinte, 

 
L E I: 

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal, na forma do que dispõe o artigo 165, I e § 1º da Constituição Federal, a 
proceder a 54ª revisão Legal às metas e prioridades estabelecidas no Plano Plurianual para o período de 2014/2017, na 
forma do anexo I. 
Art. 2º Autoriza o Poder Executivo Municipal, na forma do que dispõe o artigo 165, II e § 2º da Constituição Federal, a 
proceder a 1ª alteração às metas e prioridades estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2016, na forma do anexo II. 

 
Art. 3º Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial em conformidade com 
o que preceitua o inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, até a importância de R$ 4.537.463,96 (Quatro milhões 
quinhentos trinta e sete mil quatrocentos sessenta e três reais noventa e seis centavos), para a Inclusão das seguintes 
dotações ao orçamento vigente, conforme segue: 
 
06.00 – Secretaria Municipal de Administração 
06.01 – Diretoria de Administração 
04.122.0006.2.015 – Manutenção Diretoria Administrativa 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 10.000,00 
 
04.126.0003.2.141 – Manutenção CPD – Centro Processamento de Dados 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000.. ......................................... .R$ 154.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000... ........................................................ .R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000....... ...................................................... .R$ 30.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000....... ......................... .R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 30.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 90.000,00 
 
06.05 – Diretoria de Planejamento 
04.122.0004.2.142 – Manutenção Planejamento Sócio Econômico 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000.. ......................................... .R$ 328.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000... ........................................................ .R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000....... ...................................................... .R$ 6.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000....... ......................... .R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 30.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 5.000,00 
 
04.122.0004.2.143 – Manutenção Elaboração de Projetos 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 210.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 331....... ....................................... .R$ 56.661,68 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 857....... ....................................... .R$ 59.537,28 
 
04.122.0004.2.144 – Manutenção Planejamento Urbano 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000.. ......................................... .R$ 696.000,00 
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3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000... ........................................................ .R$ 7.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000....... ...................................................... .R$ 15.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000....... ......................... .R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 8.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 10.000,00 
 
04.122.0004.2.145 – Elaboração/Manutenção Plano Diretor 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 200.000,00 
 
16.482.0004.2.146 – Elaboração Projeto Habitação 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 60.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 874....... ....................................... .R$ 304.440,00 
 
16.482.0004.2.147 – Manutenção Divisão Habitação 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000.. ......................................... .R$ 60.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000... ........................................................ .R$ 2.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000....... ...................................................... .R$ 2.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000....... ......................... .R$ 2.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 30.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 6.000,00 
 
06.06 – Comunicação Social 
04.131.0003.2.148 – Manutenção Divisão de Comunicação Social 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000.. ......................................... .R$ 229.525,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000... ........................................................ .R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000....... ...................................................... .R$ 2.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000....... ......................... .R$ 3.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 300.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 5.000,00 
 
06.07 – Diretoria de Trânsito 
04.122.0003.2.149 – Manutenção Diretoria de Trânsito 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000.. ......................................... .R$ 248.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000... ........................................................ .R$ 3.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000....... ...................................................... .R$ 3.500,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000....... ......................... .R$ 3.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 15.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 5.000,00 
 
08.00 – Secretaria Municipal de Educação 
08.08 – Diretoria de Cultura 
13.392.0024.2.150 – Manutenção Atividades Diretoria de Cultura 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000.. ......................................... .R$ 531.800,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000... ........................................................ .R$ 12.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000....... ...................................................... .R$ 70.000,00 
3.3.90.31.00 – Prem Culturais Artísticas – FR 000....... ................................................ .R$ 30.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000....... ......................... .R$ 13.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000....... ....................................... .R$ 412.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 511....... ....................................... .R$ 100.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000....... .............................. .R$ 110.000,00 
 
TOTAL..........................................................................................................R$       4.537.463,96 
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Art. 4º O Crédito Adicional Especial autorizado no art. 1º será coberto com recursos provenientes da anulação 
parcial/total da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, 
conforme segue: 
03.00 – Secretaria Municipal de Governo 
03.01 – Diretoria de Governo 
04.122.0003.2.004 – Manutenção do Gabinete Secretário de Governo 
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente – FR 000 - 46  ............................ R$ 5.000,00 
 
04.122.0003.2.121 – Manutenção Diretoria de Trânsito 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 47. ................................... .R$ 248.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 49... ................................................. .R$ 3.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000 - 50....... .............................................. .R$ 3.500,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 51....... .................. .R$ 3.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 52....... ................................ .R$ 15.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000 - 53....... ....................... .R$ 5.000,00 
 
04.126.0003.2.006 – Manutenção CPD – Centro Processamento de Dados 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 54.. .................................. .R$ 154.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 56... ................................................. .R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000 - 57....... .............................................. .R$ 30.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 58....... .................. .R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 59....... ................................ .R$ 30.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000 - 60...... ........................ .R$ 90.000,00 
 
04.131.0003.2.005 – Manutenção Comunicação Social 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 61.. .................................. .R$ 229.525,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 63... ................................................. .R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000 - 64....... .............................................. .R$ 2.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 65....... .................. .R$ 3.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 66....... ................................ .R$ 300.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000 - 67....... ....................... .R$ 5.000,00 
 
04.00 – Secretaria Municipal de Planejamento 
04.01 – Diretoria de Planejamento 
04.122.0004.2.007 – Manutenção do Gabinete Secretário de Planejamento 
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente – FR 000 - 73  ............................ R$ 5.000,00 
 
04.02 – Planejamento Social Urbano 
04.122.0004.2.008 – Manutenção Divisão Sócio Econômico 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 74.. .................................. .R$ 328.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 76... ................................................. .R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000 - 77....... .............................................. .R$ 6.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 78....... .................. .R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 79....... ................................ .R$ 30.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000 - 80....... ....................... .R$ 5.000,00 
 
04.122.0004.2.009 – Manutenção Elaboração de Projetos 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000. - 81...... ................................ .R$ 210.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 331 - 82....... ................................ .R$ 56.661,68 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 857 - 83....... ................................ .R$ 59.537,28 
 
04.03 – Planejamento Urbano 
04.122.0004.2.010 – Manutenção Planejamento Urbano 
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3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 84.. .................................. .R$ 696.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 86... ................................................. .R$ 7.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000 - 87....... .............................................. .R$ 15.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 88....... .................. .R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 89....... ................................ .R$ 8.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000 - 90....... ....................... .R$ 10.000,00 
 
04.122.0004.2.139 – Elaboração/Manutenção Plano Diretor 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 91....... ................................ .R$ 200.000,00 
 
04.04 – Habitação 
16.482.0004.2.011 – Elaboração Projeto Habitação 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 92....... ................................ .R$ 60.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 874 - 93....... ................................ .R$ 304.440,00 
 
16.482.0004.2.012 – Manutenção Divisão Habitação 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 94.. .................................. .R$ 60.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 96... ................................................. .R$ 2.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000 - 97....... .............................................. .R$ 2.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 98....... .................. .R$ 2.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 99....... ................................ .R$ 30.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000 - 100....... ..................... .R$ 6.000,00 
 
15.00 – Secretaria Municipal de Cultura 
15.01 – Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura 
13.122.0024.2.124 – Manutenção do Gabinete Secretário de Cultura 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 1813.. .............................. .R$ 115.000,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 1815... ............................................. .R$ 5.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 1816....... .............. .R$ 6.000,00 
 
13.392.0024.2.114 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – FR 000 - 1817.. .............................. .R$ 416.800,00 
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil – FR 000 - 1818.. .............................................. .R$ 7.000,00 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – FR 000 - 1819....... .......................................... .R$ 70.000,00 
3.3.90.31.00 – Prem Culturais Artísticas – FR 000 - 1820...... ...................................... .R$ 30.000,00 
3.3.90.33.00 – Passagens Despesas com Locomoção – FR 000 - 1821....... .............. .R$ 7.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 000 - 1822................................... .R$ 412.000,00 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ – FR 511 - 1823................................... .R$ 100.000,00 
4.4.90.52.00 – Equipamentos Material Permanente – FR 000 - 1824....... ................... .R$ 110.000,00 
 
TOTAL..........................................................................................................R$       4.537.463,96 
 
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições e contrário.  
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 09 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

Ricardo Endrigo 
Prefeito 
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ANEXO I - LEI 600/2017 - 54ª REVISÃO PPA 2014/2017 
          

Orgão: 03.00 - Secretaria Municipal de Governo        

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.004 Manutenção do Gabinete Secretário de Governo 03.01.04.122.0003.2.004 000 1              166.725,00         166.725,00                        -    

2.005 Manutenção Comunicação Social 03.01.04.131.0003.2.005 000 1              544.525,00         544.525,00                        -    

2.006 Manutenção CPD - Centro Processamento de Dados 03.01.04.126.0003.2.006 000 1              314.000,00         314.000,00                        -    

2.007 Manutenção Gabinete Secretário de Planejamento 04.01.04.122.0004.2.007 000 1              155.125,00         155.125,00                        -    

2.121 Manutenção Diretoria de Trânsito 03.01.04.122.0003.2.121 000 1              277.500,00         277.500,00                        -    

                               -    

Total               1.457.875,00                       -                     -     1.457.875,00                       -    

          

Orgão: 04.00 - Secretaria Municipal de Planejamento        

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.008 Manutenção Divisão Sócio Econômico 04.02.04.122.0004.2.008 000 1              379.000,00                    -         379.000,00                        -    

2.009 Manutenção Elaboração de Projetos 04.02.04.122.0004.2009 000 1              326.198,96         210.000,00   

   331 1          56.661,68   

   857 1          59.537,28                        -    

2.010 Manutenção Planejamento Urbano 04.03.04.122.0004.2.010 000 1              741.000,00         741.000,00                        -    

2.139 Elaboração/Manutenção Plano Diretor 04.03.04.122.0004.2.139 000 1              200.000,00         200.000,00                        -    

2.011 Elaboração Projeto Habitação 04.04.16.482.0004.2.011 000 1              364.440,00          60.000,00                        -    

   874 1         304.440,00                        -    

2.012 Manutenção Divisão Habitação 04.04.16.482.0004.2.012 000 1              102.000,00         102.000,00                        -    

          

Total               2.112.638,96                       -                     -     2.112.638,96                       -    

          

Orgão: 06.00 - Secretaria Municipal de Administração        

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.015 Manutenção Diretoria Administrativa 06.01.04.122.0006.2.015 000 1           4.501.066,97       272.400,00         4.773.466,97  

2.020 Manutenção Recursos Humanos 06.03.04.128.0006.2.020 000 1           5.693.619,40         74.175,00         5.767.794,40  

2.141 Manutenção CPD - Centro Processamento de Dados 06.01.04.126.0003.2.141 000 1                           -             314.000,00                     -             314.000,00  
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2.142 Manutenção Planejamento Sócio Econômico 06.05.04.122.0004.2.142 000 1                           -             379.000,00                     -             379.000,00  

2.143 Manutenção Elaboração de Projetos 06.05.04.122.0004.2.143 000 1                           -             210.000,00                   -      

   331 1             56.661,68     

   857 1             59.537,28             326.198,96  

2.144 Manutenção Planejamento Urbano 06.05.04.122.0004.2.144 000 1                           -             741.000,00                   -                      -             741.000,00  

2.145 Elaboração/Manutenção Plano Diretor 06.05.04.122.0004.2.145 000 1                           -             200.000,00                   -              200.000,00  

2.146 Elaboração Projeto Habitação 06.05.04.122.0004.2.146 000 1             60.000,00     

   874 1           304.440,00             364.440,00  

2.147 Manutenção Divisão Hobitação 06.05.16.482.0004.2.147 000 1           102.000,00             102.000,00  

2.148 Manutenção Divisão de Comunicação Social 06.06.04.131.0003.2.148 000 1           544.525,00             544.525,00  

2.149 Manutenção Diretoria de Trânsito 06.07.04.122.0003.2.149 000 1           277.500,00             277.500,00  

          

Total             10.194.686,37        3.248.663,96      346.575,00                   -        13.789.925,33  

          

Orgão: 08.00 - Secretaria Municipal de Educação         

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.150 Manutenção Atividades Diretoria de Cultura 08.08.13.392.0024.2.150 000 1                           -          1.178.800,00                     -                          -    

   511 1           100.000,00          1.278.800,00  

Total                              -          1.278.800,00                   -                     -         1.278.800,00  

          

Orgão: 15.00 - Secretaria Municipal de Cultura         

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.124 Manutenção Gabinete Secretário de Cultura 15.01.13.122.0024.2.124 000 1              150.725,00         150.725,00                        -    

2.114 Manutenção Atividades da Secretaria Mun Cultura 15.01.13.392.0024.2.114 000 1           1.152.800,00      1.052.800,00   

   511 1         100.000,00                        -    

Total               1.303.525,00                       -                     -     1.303.525,00                       -    

          

TOTAL GERAL            15.068.725,33        4.527.463,96      346.575,00   4.874.038,96      15.068.725,33  

        

  Carlos Alberto Caovilla        Ricardo Endrigo    

  Secretário de Finanças    Prefeito     
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ANEXO II- LEI 600/2017 - 1ª REVISÃO LDO 2017 
          

Orgão: 03.00 - Secretaria Municipal de Governo        

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.004 Manutenção do Gabinete Secretário de Governo 03.01.04.122.0003.2.004 000 1              166.725,00         166.725,00                        -    

2.005 Manutenção Comunicação Social 03.01.04.131.0003.2.005 000 1              544.525,00         544.525,00                        -    

2.006 Manutenção CPD - Centro Processamento de Dados 03.01.04.126.0003.2.006 000 1              314.000,00         314.000,00                        -    

2.007 Manutenção Gabinete Secretário de Planejamento 04.01.04.122.0004.2.007 000 1              155.125,00         155.125,00                        -    

2.121 Manutenção Diretoria de Trânsito 03.01.04.122.0003.2.121 000 1              277.500,00         277.500,00                        -    

                               -    

Total               1.457.875,00                       -                     -     1.457.875,00                       -    

          

Orgão: 04.00 - Secretaria Municipal de Planejamento        

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.008 Manutenção Divisão Sócio Econômico 04.02.04.122.0004.2.008 000 1              379.000,00                    -         379.000,00                        -    

2.009 Manutenção Elaboração de Projetos 04.02.04.122.0004.2009 000 1              326.198,96         210.000,00   

   331 1          56.661,68   

   857 1          59.537,28                        -    

2.010 Manutenção Planejamento Urbano 04.03.04.122.0004.2.010 000 1              741.000,00         741.000,00                        -    

2.139 Elaboração/Manutenção Plano Diretor 04.03.04.122.0004.2.139 000 1              200.000,00         200.000,00                        -    

2.011 Elaboração Projeto Habitação 04.04.16.482.0004.2.011 000 1              364.440,00          60.000,00                        -    

   874 1         304.440,00                        -    

2.012 Manutenção Divisão Habitação 04.04.16.482.0004.2.012 000 1              102.000,00         102.000,00                        -    

          

Total               2.112.638,96                       -                     -     2.112.638,96                       -    

          

Orgão: 06.00 - Secretaria Municipal de Administração        

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.015 Manutenção Diretoria Administrativa 06.01.04.122.0006.2.015 000 1           4.501.066,97       272.400,00         4.773.466,97  

2.020 Manutenção Recursos Humanos 06.03.04.128.0006.2.020 000 1           5.693.619,40         74.175,00         5.767.794,40  

2.141 Manutenção CPD - Centro Processamento de Dados 06.01.04.126.0003.2.141 000 1                           -             314.000,00                     -             314.000,00  
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2.142 Manutenção Planejamento Sócio Econômico 06.05.04.122.0004.2.142 000 1                           -             379.000,00                     -             379.000,00  

2.143 Manutenção Elaboração de Projetos 06.05.04.122.0004.2.143 000 1                           -             210.000,00                   -      

   331 1             56.661,68     

   857 1             59.537,28             326.198,96  

2.144 Manutenção Planejamento Urbano 06.05.04.122.0004.2.144 000 1                           -             741.000,00                   -                      -             741.000,00  

2.145 Elaboração/Manutenção Plano Diretor 06.05.04.122.0004.2.145 000 1                           -             200.000,00                   -              200.000,00  

2.146 Elaboração Projeto Habitação 06.05.04.122.0004.2.146 000 1             60.000,00     

   874 1           304.440,00             364.440,00  

2.147 Manutenção Divisão Hobitação 06.05.16.482.0004.2.147 000 1           102.000,00             102.000,00  

2.148 Manutenção Divisão de Comunicação Social 06.06.04.131.0003.2.148 000 1           544.525,00             544.525,00  

2.149 Manutenção Diretoria de Trânsito 06.07.04.122.0003.2.149 000 1           277.500,00             277.500,00  

          

Total             10.194.686,37        3.248.663,96      346.575,00                   -        13.789.925,33  

          

Orgão: 08.00 - Secretaria Municipal de Educação         

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.150 Manutenção Atividades Diretoria de Cultura 08.08.13.392.0024.2.150 000 1                           -          1.178.800,00                     -                          -    

   511 1           100.000,00          1.278.800,00  

Total                              -          1.278.800,00                   -                     -         1.278.800,00  

          

Orgão: 15.00 - Secretaria Municipal de Cultura         

          

Codigo  Ação Funcional Programatica Fonte Recurso Meta Física  Saldo Ant.da Ação   Inclusão   Ampliação   Redução   Saldo Atual  

2.124 Manutenção Gabinete Secretário de Cultura 15.01.13.122.0024.2.124 000 1              150.725,00         150.725,00                        -    

2.114 Manutenção Atividades da Secretaria Mun Cultura 15.01.13.392.0024.2.114 000 1           1.152.800,00      1.052.800,00   

   511 1         100.000,00                        -    

Total               1.303.525,00                       -                     -     1.303.525,00                       -    

          

TOTAL GERAL            15.068.725,33        4.527.463,96      346.575,00   4.874.038,96      15.068.725,33  

          

  Carlos Alberto Caovilla       Ricardo Endrigo    

  Secretário de Finanças    Prefeito     


